Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Itapetinga                                                                   (77) 3261-8602 | cczoo@uesb.edu.br

                                                     EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ELEIÇÕES PARA COORDENAÇÃO DO COLEGIADO DE ZOOTECNIA

BIÊNIO 2020/2022

A Comissão Eleitoral, devidamente designada pela plenária do Colegiado de Zootecnia

de Itapetinga, em reunião do dia 07/08/2020, no uso de suas atribuições legais, e tendo

em vista o disposto nos artigos 37, 38 e 39 do Estatuto da UESB que regulamenta o

funcionamento dos Colegiados dos Cursos.

RESOLVE:

 Convocar os membros do Colegiado do Curso de Zootecnia de Itapetinga para

eleição de Coordenador e Vice-Coordenador do Colegiado de Zootecnia de

Itapetinga, exercício 2020/2022, a ser realizada no dia 02 de setembro de 2020

de forma remota. O horário e o Link serão disponibilizados posteriormente,

seguindo o Cronograma abaixo:

 INSCRIÇÃO DA CHAPA: 12/08/ 2020  a 19/08/2020;

 HOMOLOGAÇÃO DAS CHAPAS INSCRITAS: 20/08/2020 às 17:00h;

 PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS REFERENTES À

HOMOLOGAÇÃO DAS CHAPAS: 21/08/2020 às 12:00 h;

 JULGAMENTO DOS RECURSOS: 21/08/2020 às 17:00h;

 DIVULGAÇÃO DA LISTA DE VOTANTES: 24 de agosto 2020;

 CAMPANHA ELEITORAL: 24 a 31 de agosto de 2020;

 ELEIÇÕES: 02 de setembro de 2020, de forma  remota. O horário e o Link

serão disponibilizados posteriormente;

 HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS PELA PLENÁRIA: 02 de

setembro  de 2020 após a apuração do resultado da votação, em reunião. O

horário e o Link serão disponibilizados posteriormente;

 EMISSÃO DO DOCUMENTO A SER ENCAMINHADO PELA

COMISSÃO À REITORIA SOLICITANDO A NOMEAÇÃO DO

COORDENADOR ELEITO: 03 de setembro de 2020;

  POSSE: 18 de setembro de 2020.

              Poderão se inscrever para a eleição de Coordenador e Vice-Coordenador do

Colegiado do Curso de Zootecnia, todos os docentes do quadro efetivo, que integrem a

mailto:ds2jq@uesb.edu.br

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Itapetinga                                                                   (77) 3261-8602 | cczoo@uesb.edu.br

Plenária do Colegiado e estejam sob o regime de trabalho de 40 horas ou 40 horas com

dedicação exclusiva.

Itapetinga-Bahia, 10 de agosto de 2020.

    _________________                  ____________________             ________________

Dra.Carmem Lúcia de Souza Rech      Dra.Débora Cardoso da Silva       Dr.Moizeis Silva Nery

            (Presidente)

.

mailto:ds2jq@uesb.edu.br